
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.74 DEL 09.12.2015 

 
OGGETTO: 

CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO DELLA PRATICA SPORTIVA - ANNO 
2014/2015 -  DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER LA 
RIPARTIZIONE DEI CONTRIBUTI.           
 

L’anno duemilaquindici addì nove del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti 
cinquanta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale SGARIGLIA MARIA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Richiamate: 

 la deliberazione C.C. n. 2 del 07.05.2015, con la quale si approvavano il Bilancio di 
previsione 2015, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 
2015-2017; 

 la deliberazione G.C. n° 33 del 07.05.2015 con la quale si approvava il P.E.G. per l’anno 
2015; 



PREMESSO che la Regione Sardegna riconosce, ai sensi della L.R. n. 17/99, la funzione sociale 
dello sport e ne promuove la pratica e la diffusione nel territorio, quale strumento indispensabile di 
tutela psico-fisica del cittadino e di crescita culturale e civile della società. In particolare, favorisce, 
anche, le attività ludiche di base. Per il conseguimento di tali finalità la Giunta Regionale approva 
un piano triennale degli interventi; 
 
VISTO il piano triennale 2013 – 2015 (ex l.r. 17 maggio 1999, n. 17 ), approvato dalla R.A.S. con 
delibera di G.R. n.12/14 del  05.03.2013 e la relativa deliberazione di G.R. n. 16/3 del 09.4.2013 di 
approvazione definitiva, che individuando nella pratica sportiva uno strumento di benessere e un 
fattore imprescindibile per innalzare il livello qualitativo della propria vita individuale e sociale, 
stabilisce gli interventi promossi per lo sviluppo dello sport in Sardegna; 
 
CONSIDERATO che gli Enti locali vengono individuati quali soggetti privilegiati che contribuiscono 
allo sviluppo e diffusione dell’attività sportiva; 
 
CONSTATATO che nel territorio comunale è assente qualunque forma di associazione sportiva; 
 
TENUTO CONTO che con Deliberazione di G.C. n. 82 del  20.10.2014, l’Amministrazione 
comunale si esprimeva per incentivare e stimolare la frequenza da parte di minori e ragazzi, di 
attività motorie varie, presso le strutture sportive del territorio, attraverso il riconoscimento di un 
incentivo economico volto ad abbattere i costi per l’iscrizione e la frequenza di tali attività per la 
stagione sportiva 2014/2015; 
 
TENUTO CONTO che nella citata deliberazione venivano approvati i criteri di massima cui 
uniformarsi per la concessione dei contributi, validi per la stagione sportiva 2014/2015 e si rinviava 
ad un momento successivo la puntuale quantificazione degli stessi; 
 
CONSIDERATO che sulla base dei suddetti criteri, venivano individuate due scadenze per la 
presentazione delle richieste e più precisamente: 

- 10 novembre 2014  1° scadenza 
- 31 dicembre 2014 2° scadenza; 

e che entro tali  termini, venivano presentate le richieste da parte dei soggetti interessati; 
 
ATTESO che a conclusione della stagione sportiva, i suddetti richiedenti venivano invitati a 
presentare la documentazione giustificativa, a corredo delle spese sostenute per la frequenza alle 
attività sportive; 
 
DATO ATTO che dalla documentazione presentata si evince un fabbisogno pari a 1.900,00 euro, a 
fronte di una disponibilità in Bilancio, all’intervento 1060205/1,  di €. 2.000,00; 
 
RITENUTO necessario che la Giunta Comunale si esprima in merito alla percentuale di rimborso 
da riconoscere ai singoli richiedenti; 
 
CONSIDERATO, altresì, che nessun indirizzo è stato fornito in ordine all'eventualità in cui uno 
stesso soggetto frequenti più corsi e al conseguente contributo spettante; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, sulla presente proposta di delibera il parere 
di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo;  
  
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, sulla presente proposta di delibera il parere 
di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;   
 



 
Con votazione palese espressa nei modi di legge, ad esito unanime: 
 

DELIBERA 
Per le ragioni in premessa esposte, che si intendono qui integralmente riportate e trascritti: 
 
DI STABILIRE CHE: 

 A ciascun richiedente sia riconosciuta una percentuale al 50% di rimborso delle spese 
sostenute per l’attività sportiva svolta; 

 nell'eventualità in cui uno stesso soggetto frequenti più corsi abbia diritto al contributo per 
tutte le attività 

DI DARE ATTO che in ogni caso l'ammontare dei contributi da concedere, non potrà eccedere 
l'importo delle disponibilità di bilancio, pari a €. 2.000,00, presenti all'intervento 1060205/1 del 
bilancio 2015. 
 
DI DICHIARARE, con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del TUEL (D.Lgs n.267/2000), vista 
l’urgenza di provvedere in merito  
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SGARIGLIA MARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21/12/2015 al 05/01/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, li 21.12.2015 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SGARIGLIA MARIA 

 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Senis, li 21.12.2015 Il Segretario Comunale 

SGARIGLIA MARIA 
 
 
 
 



DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09-dic-2015 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267). 

 

 Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

 

 


